Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 028/2023

O vereador, Jefferson Victor Reis Pinto, no uso de suas atribuições legais,

e cumprindo os seus deveres de representantes do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, ao
Chefe do Executivo Municipal, INDICAR o seguinte:

Implantação de estação de tratamento de esgoto e saneamento básico
na sede e comunidades do município.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação tem por objetivo aumentar a qualidade de vida da população,
inibindo a propagação de uma série de doenças.

O saneamento básico, especialmente as estações de tratamento de esgoto,

são fundamentais para garantir que essas águas servidas retornem para a
natureza despoluídas, contribuindo com a prevenção de doenças e a promoção
da saúde da população.

Bias Fortes, 28 de março de 2023.

Jefferson Victor Reis Pinto
Vereador